2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
当期は売上高205億円、営業利益６億40百万円、経常利益６億80百万円、当期純利益４億80百万円を予想しておりまし

た。
主力商品であります石油暖房機器におきまして、ラインナップを拡充し高付加価値商品の販売強化に努めましたが、需要

期全般が記録的な暖冬であったことから、主に国内の家庭用石油ファンヒーターの売上が予想を下回りました。受託製造し
ているガスファンヒーターと燃料電池ユニット（貯湯タンク内蔵）の売上は順調に推移いたしましたが、国内の家庭用石油
ファンヒーターの落ち込みをカバーするまでには至らず売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想値を下
回る見込みであります。なお、新型コロナウイルス感染症の流行による当期の業績予想への影響は軽微であります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2020年4月28日
各 位

上場会社名 ダイニチ工業株式会社
代表者 代表取締役社長 吉井 久夫
（コード番号 5951 ）
問合せ先責任者 取締役経理部長 原 信也
（TEL 025-362-6653）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,500 640 680 480 29.66
今回修正予想(B) 18,800 180 220 110 6.80
増減額(B-A) △1,700 △460 △460 △370
増減率(%) △8.3 △71.9 △67.6 △77.1
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

19,007 561 618 387 22.64

以 上